
                                                                           

Программа  

Международного форума МАГ 

 «Мегаполис: XXI век. Город и дети»,  

г. Москва,  19-20 декабря 2012 года  
  

Время Содержание Примечание 

 19 декабря, среда 

Мероприятия проводятся на объектах социальной сферы 

Юго-Восточного административного округа Москвы 

 

08.30-

09.00 

Сбор у гостиницы «Измайлово» (корпус «Гамма») и у 

здания Секретариата МАГ (ул.Новый Арбат д.11) 

Два автобуса с 

символикой МАГ 

09.00-

10.00 

Переезд  в Юго-Восточный административный округ 

Москвы  

 

10.00-

13.00 

Посещение объектов с проведением блиц-семинара: 

«Практика организации работы городских 

образовательно-досуговых детско-юношеских 

центров»:  

- ГБОУ города Москвы кадетская школа-интернат № 7 

«Московский казачий кадетский корпус»  имени 

М.А. Шолохова   

(улица Маршала Чуйкова, 28, стр. 1) 

- Московская Усадьба Деда Мороза в Кузьминках 

(Волгоградский просп., вл. 168д)  

 

13.00-

13.30 

Переезд в Детскую школу искусств им. М.А.Балакирева 

(ул.Ферганская, 23)  

 

13.30-

14.00 

Обед для участников Форума   

14.00-

15.30 

- Встреча с Префектом ЮВАО, Президентом Российской 

муниципальной академии  В.Б.Зотовым. 

- Диалог: «Комплексные подходы и технологии 

организации социальной инфраструктуры города: 

сферы образования и культуры».  
- Вручение наград Российской Муниципальной академии и 

Дипломов МАГ. 

 

15.30-

16.00 

Показательные выступления представителей детско-

юношеских коллективов ЮВАО 

 

16.15-

17.00 

Переезд в Социально –реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Красносельский»  

(Скорняжный пер.4) 

 

17.00-

19.00 

Посещение Социально –реабилитационного  центра для 

несовершеннолетних «Красносельский» 

 

19.00 Отъезд участников Форума на автобусе в гостиницу 

«Измайлово» 

 

 

http://schuvi7.mskobr.ru/
http://schuvi7.mskobr.ru/
http://schuvi7.mskobr.ru/
http://maps.yandex.ru/?where&ol=biz&oid=1010398259&source=adrsnip


 20 декабря, четверг   

Мероприятия проводятся в здании  

Правительства Москвы  - ул. Новый Арбат, д. 36/9  

 

08.30 Отъезд участников Форума на автобусе от гостиницы 

«Измайлово» 

Автобус с 

символикой  

МАГ 

10.00-

10.50 

Регистрация участников Форума  

Общение с представителями СМИ  

Сектора В, С. 

11.00 – 

13.00 

Пленарное заседание: «Социальные аспекты 

территориально-пространственного развития городов и 

регионов»  

 

Сектора В,С. 

13.00 – 

13.30 
Кофе-брейк    Зал № 2 

13.30 – 

15.00 

 

«Круглые столы»: 

- «Социальная поддержка семьи и защита детства, а также 

здоровье детей и социальная адаптация детей-инвалидов» 

- «Социально-культурный облик Москвы в мировом 

туристическом сообществе» (соорганизатор МГУУ 

Правительства Москвы) 

Сектора В, С. 

15.10- 

17.00 

Прием от имени Оргкомитета Форума. 

Подведение итогов и награждение лауреатов: 

- смотра-конкурса и городских практик «Город, в котором 

хочется жить» 

- конкурса «Город в зеркале СМИ» 

Зал №2 

17.30  Отъезд в гостиницу «Измайлово» 

 

 

 Убытие делегаций городов из Москвы 

 

 

 

 

Генеральный директор МАГ                                                                 В.И.Селиванов 

 
 

Справочная информация: 

Оргкомитет Международного форума «Мегаполис: XXIвек. Город и дети» 

Тел.: (495) 691-14-43, 691-12-90; 691-96-51   Тел./факс: (495) 691-12-85,   

e-mail: forum_gorodidety@mail.ru; mag@e-gorod.ru;   mag_oo@rambler.ru 

http://forumxxiage.magcon.ru/kreglstol1.html
http://forumxxiage.magcon.ru/kreglstol1.html
http://forumxxiage.magcon.ru/kreglstol2.html
http://forumxxiage.magcon.ru/kreglstol2.html
http://forumxxiage.magcon.ru/kreglstol2.html
mailto:forum_gorodidety@mail.ru
mailto:mag@e-gorod.ru
mailto:mag_oo@rambler.ru

